
 

DEPARTAMENTO DE ELECTRÓNICA - SEGUNDO CUATRIMESTRE 2025 

Asignatura  Inicio de clases  Responsable 

Audio y Video  Lunes  4 de agosto 18:00 hs  
Lab. 4 

 

Alejandro Nuñez Manquez 
janyo12@gmail.com 

Automatización Industrial  
Informática Industrial y Automatización 

Lunes 4 de agosto 15:00 hs 
Lab. 4  

 

Ing. Marcelo Spina   
mspina.unsl@gmail.com  

Circuitos Eléctricos  Miércoles 6 de agosto 09:00 hs 
(Lab 14 ) 

Ing. Cristian Falco  
cfalco@unsl.edu.ar 

Comunicaciones I Lunes 4 de agosto 18:00 hs  
Lab. 3 

Ing. Roberto Kiessling 
rkiessling@gmail.com 

Control II  Martes 5  de agosto 15:00 hs 
  (Lab 4) 

Mg. Ing Ricardo Petrino  
rpetrinodlv@gmail.com 

Diseño de Sistemas Digitales  Martes 5 de agosto 18:00 hs  
(Lab 12) 

Ing. Victor Yelpo 
victoryelpo@gmail.com 

Electricidad y Medidas Eléctricas II  Lunes 4 de Agosto 16:00:hs   
(Lab14)  

Ing. Marcelo Belzunce  
marcelo.belzunce@gmail.com 

Electrónica Analógica I  Lunes 4 de agosto 16:00 hs  
(Lab. l)  

Ing. Diego Costa  
dec@unsl.edu.ar 

Electrónica General  Lunes 4 de agosto 17:00 hs  
(Lab 11) 

Ing. Brauer, Gustavo-+++ 
gustavobrauer@gmail.com 

Gestión Ambiental y Legislacion  
Seguridad e Higiene  
Seg. Higiene y Legislacion  
(Ing. Electrónica, Tec. Energ. Renovables, Tec. Electrónica,  Tec. 
Telecomunicaciones, Ing. Informatica, Ing. Computación  y Tec. 
Redes de Comp.) 

Jueves 7 de agosto 18:00 hs  
(Lab 4) 

Ing. Germán Ostoich  
(gerostoich@hotmail.com) 

Interfaces  Jueves 07 de agosto 15:00 hs  
(Lab 4) 

Ing Martín Murdocca  
mmurdocc@gmail.com 

Procesadores I  Miércoles 6 de agosto 9:00 hs 
 (Lab 1)  

Ing.Julio, Dondo 
 jdondo@gmail.com  

Redes de Datos II (Optativa II)  Martes 5 de agosto 17:00 hs  
Lab.3 

 
 
 

Ing. Alejandro Silnik  
aasilnik@unsl.edu.ar 



Redes Eléctricas I  Martes 5 de Agosto 14:00 hs. 
Lab.1 

Dra. Jesica Benito  
jbenito@unsl.edu.ar 

Señales y Sistemas  Miércoles 6 de agosto 15:00 hs  
(Lab 3) 

Dr. Diego Valladares  
valladares.diego@gmail.com 

Sistemas de Representación  Martes 5 de agosto 8:00 hs  
(Lab.12) 

Ing. Marcelo Poncio 
marcelohugoponcio@gmail.com 

Tecnología de Computadoras  Miércoles 13 de agosto 17:00 hs 
(Lab. 3)  

Maximiliano Orozco  
dmorozco@unsl.edu.ar 

Telecomunicaciones  Martes 5 de agosto 17:00 hs  
(Lab 2) 

Roberto Kiessling  
rkiessling@gmail.com 

Sistemas Embebidos  Martes 5de agosto 17:00 hs  
(Lab 2) 

Alejandro Nuñez Manquez 
janyo12@gmail.com 

 
 


